
UCHWAŁA Nr XIV/110/2019 

RADY GMINY  LELIS 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 
 

w sprawie ustalenia diet  dla radnych  Gminy Lelis 

 
         Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.)   w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 

r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 710) 

uchwala  się, co następuje: 

 

§ 1.Radnym Gminy Lelis z tytułu sprawowania mandatu przysługuje  dieta miesięczna   w wysokości: 

1) dla radnych  - 900,00 zł, 

2) dla członków Komisji      - 900,00zł, 

3) dla Przewodniczących  Komisji –  1 100,00 zł, 

4) dla Wiceprzewodniczącego  Rady Gminy – 1 200,00 zł, 

5) dla Przewodniczący Rady Gminy –  1 324,00 zł. 

 

§ 2.1. Dieta, o której mowa w  § 1, ulega  zmniejszeniu o 20 (% ) : 

1) za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy, 

2) za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji, w której radny jest członkiem. 

 

2.Postanowienia ust.1 nie mają zastosowania, jeśli nieobecność radnego jest spowodowana 

wykonywaniem innych obowiązków radnego na podstawie upoważnienia przewodniczącego Rady 

Gminy. 

 

§ 3. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania go z pełnionej funkcji oraz upływu 

kadencji Rady, radny zachowuje w tym miesiącu prawo do diety proporcjonalnie do czasu trwania 

mandatu lub pełnienia funkcji, przyjmując miesiąc za 30 dni. 

 

§ 4 .Dieta, o której mowa w § 1,  płatna jest z dołu do 5 dnia następnego miesiąca, a w przypadku 

rozliczenia za miesiąc grudzień do 30 grudnia,  na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy 

obecności na sesjach rady oraz komisjach. Dieta płatna będzie przelewem na wskazane przez radnego 

konto bankowe. 

 

§  5. Podróże służbowe radnych rozlicza się na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z 

tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz.800, z późn. zm.). 

 

§ 6. Zwrot kosztów podróży służbowej wypłacany będzie po przedstawieniu rozliczenia wyjazdu 

służbowego, do ostatniego dnia każdego miesiąca. 

 

§  7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

  

§  8. Traci moc uchwała Nr IX/79/2015  Rady Gminy Lelis z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie zasad 

przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Lelis.  

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie 1 lutego 2020 r., po uprzednim  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 
Anna Danuta Dobkowska 

 


